
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

У5: 0JL. Zt>Z3

О проекте закона Иркутской об­
ласти № ПЗ-1118 «О признании 
утратившими силу Закона Ир­
кутской области «Об отдель­
ных вопросах деятельности об­
щин коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и 
Дальнего Востока Российской 
Федерации в Иркутской обла­
сти» и статьи 2 Закона Иркут­
ской области «О внесении из­
менений в отдельные законы 
Иркутской области в части при­
ведения к единообразию терми­
нологии, касающейся коренных 
малочисленных народов Рос­
сийской Федерации»

№ £*Щ-ЗС-
Иркутск

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1118 «О призна­
нии утратившими силу Закона Иркутской области «Об отдельных вопросах 
деятельности общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 
Дальнего Востока Российской Федерации в Иркутской области» и статьи 2 
Закона Иркутской области «О внесении изменений в отдельные законы Ир­
кутской области в части приведения к единообразию терминологии, касаю­
щейся коренных малочисленных народов Российской Федерации» в 
1-м чтении.



2

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель *
Законодательного Собрания . / Д
Иркутской области / /  А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 
ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩИН КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ 
СЕВЕРА, СИБИРИ И ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»
И СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ В ЧАСТИ ПРИВЕДЕНИЯ К ЕДИНООБРАЗИЮ 

ТЕРМИНОЛОГИИ, КАСАЮЩЕЙСЯ КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ 
НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 9 декабря 2013 года № 111-03 

«Об отдельных вопросах деятельности общин коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в 
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2013, № 4, т. 2);

2) статью 2 Закона Иркутской области от 6 мая 2019 года № 26-03 
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области в части 
приведения к единообразию терминологии, касающейся коренных 
малочисленных народов Российской Федерации» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2019, № 13).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________ 202__ года
№


